



PEMERINTAH KABUPATEN BELU

RINGKASAN PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN MENURUT URUSAN PEMERINTAH DAERAH ORGANISASI, PROGRAM KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK DAN JENIS, OBJEK DAN RINCIAN OBJEK, DAN SUB RINCIAN OBJEK, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.03. - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

ORGANISASI : 1.03.1.04.2.10.01. - Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH	3.250.000.000,00	1.111.731.000,00	(2.138.269.000,00)	34,20	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	3.250.000.000,00	1.111.731.000,00	(2.138.269.000,00)	34,20	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.	Retribusi Daerah	3.250.000.000,00	1.111.731.000,00	(2.138.269.000,00)	34,20	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.01.	Retribusi Jasa Umum	708.836.638,00	35.780.000,00	(673.056.638,00)	5,04	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.01.09.	Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus	708.836.638,00	35.780.000,00	(673.056.638,00)	5,04	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.01.09.0001.	Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus	708.836.638,00	35.780.000,00	(673.056.638,00)	5,04	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.02.	Retribusi Jasa Usaha	2.041.163.362,00	379.835.000,00	(1.661.328.362,00)	18,60	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.02.01.	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	2.041.163.362,00	379.835.000,00	(1.661.328.362,00)	18,60	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.02.01.0004.	Retribusi Pemakaian Laboratorium	1.401.163.362,00	282.035.000,00	(1.119.128.362,00)	20,12	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.02.01.0007.	Retribusi Pemakaian Alat	640.000.000,00	97.800.000,00	(542.200.000,00)	15,28	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.03.	Retribusi Perizinan Tertentu	500.000.000,00	696.116.000,00	196.116.000,00	139,22	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.03.07.	Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung	500.000.000,00	696.116.000,00	196.116.000,00	139,22	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.4.1.02.03.07.0001.	Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung	500.000.000,00	696.116.000,00	196.116.000,00	139,22	
	JUMLAH PENDAPATAN	3.250.000.000,00	1.111.731.000,00	(2.138.269.000,00)	34,20	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.00.0.00.00.5.	BELANJA DAERAH	98.897.553.615,00	95.650.012.554,75	(3.247.541.060,25)	96,71	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.	X.XX.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA	7.550.538.849,00	6.974.268.798,00	(576.270.051,00)	92,36	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.	PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH	10.450.000,00	10.440.000,00	(10.000,00)	99,90	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.0001	PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN PERANGKAT DAERAH	5.000.000,00	4.994.000,00	(6.000,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00015.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	4.994.000,00	(6.000,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00015.1.02.02.	Belanja Jasa	5.000.000,00	4.994.000,00	(6.000,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00015.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	4.994.000,00	(6.000,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00015.1.02.02.01.0071.	Belanja Lembur	5.000.000,00	4.994.000,00	(6.000,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.0007	EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH	5.450.000,00	5.446.000,00	(4.000,00)	99,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00075.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	5.450.000,00	5.446.000,00	(4.000,00)	99,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00075.1.02.02.	Belanja Jasa	5.450.000,00	5.446.000,00	(4.000,00)	99,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00075.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	5.450.000,00	5.446.000,00	(4.000,00)	99,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.01.00075.1.02.02.01.0071.	Belanja Lembur	5.450.000,00	5.446.000,00	(4.000,00)	99,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.	ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH	6.490.697.149,00	5.944.632.378,00	(546.064.771,00)	91,58	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.0001	PENYEDIAAN GAJI DAN TUNJANGAN ASN	6.089.047.149,00	5.542.982.378,00	(546.064.771,00)	91,03	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.	Belanja Pegawai	6.089.047.149,00	5.542.982.378,00	(546.064.771,00)	91,03	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN	4.898.099.894,00	4.547.966.042,00	(350.133.852,00)	92,85	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.01.	Belanja Gaji Pokok ASN	3.717.226.576,00	3.511.592.500,00	(205.634.076,00)	94,46	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.01.0001.	Belanja Gaji Pokok PNS	3.420.341.264,00	3.225.882.100,00	(194.459.164,00)	94,31	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.01.0002.	Belanja Gaji Pokok PPPK	296.885.312,00	285.710.400,00	(11.174.912,00)	96,23	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.02.	Belanja Tunjangan Keluarga ASN	376.636.548,00	350.495.340,00	(26.141.208,00)	93,05	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.02.0001.	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	359.024.756,00	336.924.096,00	(22.100.660,00)	93,84	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.02.0002.	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	17.611.792,00	13.571.244,00	(4.040.548,00)	77,05	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.03.	Belanja Tunjangan Jabatan ASN	205.752.000,00	176.870.000,00	(28.882.000,00)	85,96	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.03.0001.	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	205.752.000,00	176.870.000,00	(28.882.000,00)	85,96	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.05.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN	160.762.072,00	144.800.000,00	(15.962.072,00)	90,07	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.05.0001.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	142.714.000,00	128.520.000,00	(14.194.000,00)	90,05	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.05.0002.	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	18.048.072,00	16.280.000,00	(1.768.072,00)	90,20	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.06.	Belanja Tunjangan Beras ASN	240.713.092,00	218.853.240,00	(21.859.852,00)	90,91	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.06.0001.	Belanja Tunjangan Beras PNS	225.762.108,00	206.903.940,00	(18.858.168,00)	91,64	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.06.0002.	Belanja Tunjangan Beras PPPK	14.950.984,00	11.949.300,00	(3.001.684,00)	79,92	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.07.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN	37.620.979,00	2.341.708,00	(35.279.271,00)	6,22	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.07.0001.	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	37.620.979,00	2.341.708,00	(35.279.271,00)	6,22	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.08.	Belanja Pembulatan Gaji ASN	68.990,00	55.307,00	(13.683,00)	80,16	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.08.0001.	Belanja Pembulatan Gaji PNS	60.966,00	48.651,00	(12.315,00)	79,80	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.08.0002.	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	8.024,00	6.656,00	(1.368,00)	82,95	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.09.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN	159.319.637,00	142.957.947,00	(16.361.690,00)	89,73	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.09.0001.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	145.461.245,00	132.601.581,00	(12.859.664,00)	91,15	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.01.09.0002.	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK	13.858.392,00	10.356.366,00	(3.502.026,00)	74,72	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.02.	Belanja Tambahan Penghasilan ASN	1.150.947.255,00	995.016.336,00	(155.930.919,00)	86,45	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.02.01.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN	1.150.947.255,00	995.016.336,00	(155.930.919,00)	86,45	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.02.01.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1.150.947.255,00	995.016.336,00	(155.930.919,00)	86,45	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.05.	Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH	40.000.000,00	-	(40.000.000,00)	-	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.05.11.	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH	40.000.000,00	-	(40.000.000,00)	-	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00015.1.01.05.11.0014.	Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah	40.000.000,00	-	(40.000.000,00)	-	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.0003	PELAKSANAAN PENATAUSAHAAN DAN PENGUJIAN/VERIFIKASI KEUANGAN SKPD	401.650.000,00	401.650.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	401.650.000,00	401.650.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.	Belanja Jasa	401.650.000,00	401.650.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	401.650.000,00	401.650.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.01.0001.	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan	9.600.000,00	9.600.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.01.0026.	Belanja Jasa Tenaga Administrasi	330.750.000,00	330.750.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.01.0031.	Belanja Jasa Tenaga Keamanan	17.500.000,00	17.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.02.00035.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	43.800.000,00	43.800.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.	ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH	265.356.500,00	265.327.850,00	(28.650,00)	99,98	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0001	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	3.480.000,00	3.480.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00015.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	3.480.000,00	3.480.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00015.1.02.01.	Belanja Barang	3.480.000,00	3.480.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00015.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	3.480.000,00	3.480.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00015.1.02.01.01.0031.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	3.480.000,00	3.480.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0002	PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR	7.700.000,00	7.700.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00025.2.02.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	7.700.000,00	7.700.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00025.2.02.10.	Belanja Modal Komputer	7.700.000,00	7.700.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00025.2.02.10.01.	Belanja Modal Komputer Unit	7.700.000,00	7.700.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00025.2.02.10.01.0002.	Belanja Modal Personal Computer	7.700.000,00	7.700.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0004	PENYEDIAAN BAHAN LOGISTIK KANTOR	6.741.500,00	6.741.500,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00045.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	6.741.500,00	6.741.500,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00045.1.02.01.	Belanja Barang	6.741.500,00	6.741.500,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00045.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	6.741.500,00	6.741.500,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00045.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	6.741.500,00	6.741.500,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0005	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	5.000.000,00	4.999.850,00	(150,00)	99,99	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00055.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	4.999.850,00	(150,00)	99,99	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00055.1.02.01.	Belanja Barang	5.000.000,00	4.999.850,00	(150,00)	99,99	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00055.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	5.000.000,00	4.999.850,00	(150,00)	99,99	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00055.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	5.000.000,00	4.999.850,00	(150,00)	99,99	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0008	FASILITASI KUNJUNGAN TAMU	5.000.000,00	4.971.500,00	(28.500,00)	99,43	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00085.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	4.971.500,00	(28.500,00)	99,43	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00085.1.02.01.	Belanja Barang	5.000.000,00	4.971.500,00	(28.500,00)	99,43	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00085.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	5.000.000,00	4.971.500,00	(28.500,00)	99,43	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00085.1.02.01.01.0053.	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	5.000.000,00	4.971.500,00	(28.500,00)	99,43	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.0009	PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD	237.435.000,00	237.435.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00095.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	237.435.000,00	237.435.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00095.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	237.435.000,00	237.435.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00095.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	237.435.000,00	237.435.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.06.00095.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	237.435.000,00	237.435.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.	PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH	54.895.000,00	48.461.118,00	(6.433.882,00)	88,27	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.0001	PENYEDIAAN JASA SURAT MENYURAT	2.500.000,00	2.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00015.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	2.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00015.1.02.01.	Belanja Barang	2.500.000,00	2.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00015.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	2.500.000,00	2.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00015.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	2.500.000,00	2.500.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.0002	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	52.395.000,00	45.961.118,00	(6.433.882,00)	87,72	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	52.395.000,00	45.961.118,00	(6.433.882,00)	87,72	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.02.	Belanja Jasa	52.395.000,00	45.961.118,00	(6.433.882,00)	87,72	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	52.395.000,00	45.961.118,00	(6.433.882,00)	87,72	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.02.01.0059.	Belanja Tagihan Telepon	38.400.000,00	31.980.218,00	(6.419.782,00)	83,28	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.02.01.0060.	Belanja Tagihan Air	1.995.000,00	1.995.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.08.00025.1.02.02.01.0061.	Belanja Tagihan Listrik	12.000.000,00	11.985.900,00	(14.100,00)	99,88	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.	PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH	729.140.200,00	705.407.452,00	(23.732.748,00)	96,74	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.0002	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN, BIAYA PEMELIHARAAN, PAJAK DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS OPERASIONAL ATAU LAPANGAN	582.234.600,00	564.626.522,00	(17.608.078,00)	96,97	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	582.234.600,00	564.626.522,00	(17.608.078,00)	96,97	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.01.	Belanja Barang	442.734.600,00	439.159.000,00	(3.575.600,00)	99,19	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	442.734.600,00	439.159.000,00	(3.575.600,00)	99,19	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	204.365.000,00	201.547.500,00	(2.817.500,00)	98,62	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.01.01.0013.	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan	238.369.600,00	237.611.500,00	(758.100,00)	99,68	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.02.	Belanja Jasa	139.500.000,00	125.467.522,00	(14.032.478,00)	89,94	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	139.500.000,00	125.467.522,00	(14.032.478,00)	89,94	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.02.01.0033.	Belanja Jasa Tenaga Supir	91.000.000,00	91.000.000,00	-	100,00	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00025.1.02.02.01.0067.	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	48.500.000,00	34.467.522,00	(14.032.478,00)	71,06	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.0003	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN, BIAYA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN ALAT BESAR	146.905.600,00	140.780.930,00	(6.124.670,00)	95,83	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00035.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	146.905.600,00	140.780.930,00	(6.124.670,00)	95,83	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00035.1.02.01.	Belanja Barang	146.905.600,00	140.780.930,00	(6.124.670,00)	95,83	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00035.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	146.905.600,00	140.780.930,00	(6.124.670,00)	95,83	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00035.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	57.258.600,00	57.120.430,00	(138.170,00)	99,75	
0.00.1.03.1.04.2.10.01.01.2.09.00035.1.02.01.01.0014.	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar	89.647.000,00	83.660.500,00	(5.986.500,00)	93,32	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.	1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)	4.815.974.602,00	4.730.951.000,00	(85.023.602,00)	98,23	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.	PENGELOLAAN SDA DAN BANGUNAN PENGAMAN PANTAI PADA WILAYAH SUNGAI (WS) DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA	656.681.800,00	592.934.430,00	(63.747.370,00)	90,29	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.0095	OPERASI DAN PEMELIHARAAN SUMUR AIR TANAH UNTUK AIR BAKU	60.042.000,00	56.042.000,00	(4.000.000,00)	93,33	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	60.042.000,00	56.042.000,00	(4.000.000,00)	93,33	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.03.	Belanja Pemeliharaan	46.042.000,00	46.042.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.03.02.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	46.042.000,00	46.042.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.03.02.0428.	Belanja Pemeliharaan Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian-Sumur-Sumur Pemboran	46.042.000,00	46.042.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	14.000.000,00	10.000.000,00	(4.000.000,00)	71,42	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	14.000.000,00	10.000.000,00	(4.000.000,00)	71,42	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.00955.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	14.000.000,00	10.000.000,00	(4.000.000,00)	71,42	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.0109	PEMBANGUNAN BANGUNAN PERKUATAN TEBING	200.000.000,00	199.923.000,00	(77.000,00)	99,96	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01095.2.04.	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	200.000.000,00	199.923.000,00	(77.000,00)	99,96	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01095.2.04.02.	Belanja Modal Bangunan Air	200.000.000,00	199.923.000,00	(77.000,00)	99,96	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01095.2.04.02.04.	Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam	200.000.000,00	199.923.000,00	(77.000,00)	99,96	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01095.2.04.02.04.0005.	Belanja Modal Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai/Pantai	200.000.000,00	199.923.000,00	(77.000,00)	99,96	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.0119	PEMBANGUNAN SUMUR AIR TANAH UNTUK AIR BAKU	396.639.800,00	336.969.430,00	(59.670.370,00)	84,95	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	376.639.800,00	316.969.430,00	(59.670.370,00)	84,15	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.03.	Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur	35.000.000,00	35.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.03.03.	Belanja Modal Alat Ukur	35.000.000,00	35.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.03.03.0021.	Belanja Modal Alat Ukur Lainnya	35.000.000,00	35.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.13.	Belanja Modal Alat Produksi, Pengolahan, dan Pemurnian	341.639.800,00	281.969.430,00	(59.670.370,00)	82,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.13.01.	Belanja Modal Sumur	341.639.800,00	281.969.430,00	(59.670.370,00)	82,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.01.01195.2.02.13.01.0002.	Belanja Modal Sumur Pemboran	341.639.800,00	281.969.430,00	(59.670.370,00)	82,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.	PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER PADA DAERAH IRIGASI YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA	4.159.292.802,00	4.138.016.570,00	(21.276.232,00)	99,48	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.0008	PENINGKATAN JARINGAN IRIGASI PERMUKAAN	2.188.357.000,00	2.178.240.400,00	(10.116.600,00)	99,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	116.300.000,00	115.700.000,00	(600.000,00)	99,48	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	116.300.000,00	115.700.000,00	(600.000,00)	99,48	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	116.300.000,00	115.700.000,00	(600.000,00)	99,48	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	116.300.000,00	115.700.000,00	(600.000,00)	99,48	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.2.04.	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	2.072.057.000,00	2.062.540.400,00	(9.516.600,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.2.04.02.	Belanja Modal Bangunan Air	2.072.057.000,00	2.062.540.400,00	(9.516.600,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.2.04.02.01.	Belanja Modal Bangunan Air Irigasi	2.072.057.000,00	2.062.540.400,00	(9.516.600,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00085.2.04.02.01.0003.	Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi	2.072.057.000,00	2.062.540.400,00	(9.516.600,00)	99,54	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.0014	REHABILITASI JARINGAN IRIGASI PERMUKAAN	1.326.649.402,00	1.320.535.400,00	(6.114.002,00)	99,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	64.106.402,00	64.000.000,00	(106.402,00)	99,83	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.01.	Belanja Barang	106.402,00	-	(106.402,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	106.402,00	-	(106.402,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	106.402,00	-	(106.402,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	64.000.000,00	64.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	64.000.000,00	64.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	64.000.000,00	64.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.2.04.	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	1.262.543.000,00	1.256.535.400,00	(6.007.600,00)	99,52	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.2.04.02.	Belanja Modal Bangunan Air	1.262.543.000,00	1.256.535.400,00	(6.007.600,00)	99,52	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.2.04.02.01.	Belanja Modal Bangunan Air Irigasi	1.262.543.000,00	1.256.535.400,00	(6.007.600,00)	99,52	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00145.2.04.02.01.0003.	Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi	1.262.543.000,00	1.256.535.400,00	(6.007.600,00)	99,52	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.0021	OPERASI DAN PEMELIHARAAN JARINGAN IRIGASI PERMUKAAN	290.836.400,00	286.973.770,00	(3.862.630,00)	98,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	290.836.400,00	286.973.770,00	(3.862.630,00)	98,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.01.	Belanja Barang	4.736.400,00	4.735.000,00	(1.400,00)	99,97	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	4.736.400,00	4.735.000,00	(1.400,00)	99,97	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	4.736.400,00	4.735.000,00	(1.400,00)	99,97	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.02.	Belanja Jasa	44.100.000,00	42.400.000,00	(1.700.000,00)	96,14	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	44.100.000,00	42.400.000,00	(1.700.000,00)	96,14	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	33.900.000,00	33.900.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	10.200.000,00	8.500.000,00	(1.700.000,00)	83,33	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.03.	Belanja Pemeliharaan	210.000.000,00	209.038.770,00	(961.230,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.03.04.	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi	210.000.000,00	209.038.770,00	(961.230,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.03.04.0026.	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Pembawa Irigasi	210.000.000,00	209.038.770,00	(961.230,00)	99,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	32.000.000,00	30.800.000,00	(1.200.000,00)	96,25	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	32.000.000,00	30.800.000,00	(1.200.000,00)	96,25	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00215.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	32.000.000,00	30.800.000,00	(1.200.000,00)	96,25	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.0035	PENYUSUNAN RENCANA TEKNIS DAN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK KONSTRUKSI IRIGASI DAN RAWA	353.450.000,00	352.267.000,00	(1.183.000,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	353.450.000,00	352.267.000,00	(1.183.000,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.02.	Belanja Jasa	353.450.000,00	352.267.000,00	(1.183.000,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	3.450.000,00	3.450.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	3.450.000,00	3.450.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.02.08.	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	350.000.000,00	348.817.000,00	(1.183.000,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.02.2.02.00355.1.02.02.08.0008.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air	350.000.000,00	348.817.000,00	(1.183.000,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.	1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM	15.694.077.442,00	14.872.653.695,00	(821.423.747,00)	94,76	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI DAERAH KABUPATEN/KOTA	15.694.077.442,00	14.872.653.695,00	(821.423.747,00)	94,76	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.0024	PEMBINAAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DALAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM)	25.950.000,00	3.200.000,00	(22.750.000,00)	12,33	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	25.950.000,00	3.200.000,00	(22.750.000,00)	12,33	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.01.	Belanja Barang	16.250.000,00	-	(16.250.000,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	16.250.000,00	-	(16.250.000,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	16.250.000,00	-	(16.250.000,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.02.	Belanja Jasa	3.200.000,00	3.200.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	3.200.000,00	3.200.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.02.01.0003.	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	3.200.000,00	3.200.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	6.500.000,00	-	(6.500.000,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	6.500.000,00	-	(6.500.000,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00245.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.500.000,00	-	(6.500.000,00)	-	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.0025	PENYUSUNAN RENCANA, KEBIJAKAN, STRATEGI DAN TEKNIS SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM)	557.298.000,00	550.810.000,00	(6.488.000,00)	98,83	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	557.298.000,00	550.810.000,00	(6.488.000,00)	98,83	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.02.	Belanja Jasa	557.298.000,00	550.810.000,00	(6.488.000,00)	98,83	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	4.800.000,00	4.800.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	4.800.000,00	4.800.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.02.08.	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	552.498.000,00	546.010.000,00	(6.488.000,00)	98,82	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00255.1.02.02.08.0008.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air	552.498.000,00	546.010.000,00	(6.488.000,00)	98,82	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.0028	PEMBANGUNAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) JARINGAN PERPIPAAN	12.420.289.642,00	11.700.070.695,00	(720.218.947,00)	94,20	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	12.399.789.642,00	11.679.570.695,00	(720.218.947,00)	94,19	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.	Belanja Barang	12.060.189.642,00	11.340.670.695,00	(719.518.947,00)	94,03	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	12.060.189.642,00	11.340.670.695,00	(719.518.947,00)	94,03	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0001.	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	2.767.342,00	-	(2.767.342,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0004.	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	200.133.000,00	145.022.350,00	(55.110.650,00)	72,46	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0013.	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan	34.867.000,00	34.846.500,00	(20.500,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	3.288.000,00	3.288.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	3.029.300,00	3.029.200,00	(100,00)	99,99	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	240.000,00	240.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	11.800.865.000,00	11.139.244.645,00	(661.620.355,00)	94,39	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.02.	Belanja Jasa	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.02.01.0060.	Belanja Tagihan Air	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	324.600.000,00	323.900.000,00	(700.000,00)	99,78	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	324.600.000,00	323.900.000,00	(700.000,00)	99,78	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	324.600.000,00	323.900.000,00	(700.000,00)	99,78	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.2.02.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	20.500.000,00	20.500.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.2.02.10.	Belanja Modal Komputer	20.500.000,00	20.500.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.2.02.10.01.	Belanja Modal Komputer Unit	20.500.000,00	20.500.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00285.2.02.10.01.0002.	Belanja Modal Personal Computer	20.500.000,00	20.500.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.0032	PERLUASAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) JARINGAN PERPIPAAN	2.690.539.800,00	2.618.573.000,00	(71.966.800,00)	97,32	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	2.675.539.800,00	2.603.573.000,00	(71.966.800,00)	97,31	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.	Belanja Barang	2.654.439.800,00	2.582.773.000,00	(71.666.800,00)	97,30	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	2.654.439.800,00	2.582.773.000,00	(71.666.800,00)	97,30	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0001.	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	32.611.500,00	-	(32.611.500,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	3.390.000,00	3.390.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	14.654.300,00	1.996.000,00	(12.658.300,00)	13,62	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	120.000,00	120.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	2.598.664.000,00	2.572.267.000,00	(26.397.000,00)	98,98	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.000.000,00	5.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	21.100.000,00	20.800.000,00	(300.000,00)	98,57	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	21.100.000,00	20.800.000,00	(300.000,00)	98,57	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	21.100.000,00	20.800.000,00	(300.000,00)	98,57	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.2.02.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.2.02.10.	Belanja Modal Komputer	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.2.02.10.01.	Belanja Modal Komputer Unit	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.03.2.01.00325.2.02.10.01.0002.	Belanja Modal Personal Computer	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.	1.03.04 PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.	PENGEMBANGAN SISTEM DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN DI DAERAH KABUPATEN/KOTA	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.0017	PENYEDIAAN SARANA PENDUKUNG TPA/TPST/SPA/TPS-3R/TPS	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.00175.2.02.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.00175.2.02.02.	Belanja Modal Alat Angkutan	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.00175.2.02.02.01.	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.04.2.01.00175.2.02.02.01.0009.	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya	201.909.000,00	201.200.000,00	(709.000,00)	99,64	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.	1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH	8.374.138.962,00	8.346.247.250,00	(27.891.712,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA	8.374.138.962,00	8.346.247.250,00	(27.891.712,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.0033	PENYEDIAAN JASA PENYEDOTAN LUMPUR TINJA	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00335.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00335.1.02.01.	Belanja Barang	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00335.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00335.1.02.01.01.0012.	Belanja Bahan-Bahan Lainnya	20.000.000,00	20.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.0039	PENYEDIAAN SUB SISTEM PENGOLAHAN AIR LIMBAH DOMESTIK (SPALD) SETEMPAT	8.354.138.962,00	8.326.247.250,00	(27.891.712,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	8.354.138.962,00	8.326.247.250,00	(27.891.712,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.	Belanja Barang	7.963.498.962,00	7.946.407.250,00	(17.091.712,00)	99,78	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	7.963.498.962,00	7.946.407.250,00	(17.091.712,00)	99,78	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.0001.	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	15.303.962,00	-	(15.303.962,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	124.800,00	124.800,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	2.657.200,00	869.450,00	(1.787.750,00)	32,72	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	7.935.538.000,00	7.935.538.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.01.01.0052.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	9.875.000,00	9.875.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.	Belanja Jasa	329.000.000,00	324.200.000,00	(4.800.000,00)	98,54	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	326.000.000,00	321.200.000,00	(4.800.000,00)	98,52	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.01.0003.	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia	26.000.000,00	21.200.000,00	(4.800.000,00)	81,53	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	300.000.000,00	300.000.000,00	-	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.05.	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.02.05.0009.	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	61.640.000,00	55.640.000,00	(6.000.000,00)	90,26	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	61.640.000,00	55.640.000,00	(6.000.000,00)	90,26	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	55.040.000,00	49.040.000,00	(6.000.000,00)	89,09	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00395.1.02.04.01.0004.	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	6.600.000,00	6.600.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.	1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.	PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.0028	REHABILITASI SISTEM DRAINASE PERKOTAAN	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.00285.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.00285.1.02.01.	Belanja Barang	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.00285.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.06.2.01.00285.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	100.000.000,00	99.949.000,00	(51.000,00)	99,94	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.	1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG	79.640.000,00	66.449.928,00	(13.190.072,00)	83,43	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.	PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA, PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN GEDUNG	79.640.000,00	66.449.928,00	(13.190.072,00)	83,43	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.0020	BANTUAN TEKNIS PEMBANGUNAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA UNTUK KEPENTINGAN STRATEGIS KABUPATEN/KOTA	29.640.000,00	19.240.000,00	(10.400.000,00)	64,91	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	29.640.000,00	19.240.000,00	(10.400.000,00)	64,91	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.01.	Belanja Barang	3.640.000,00	3.640.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	3.640.000,00	3.640.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	3.140.000,00	3.140.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	500.000,00	500.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	26.000.000,00	15.600.000,00	(10.400.000,00)	60,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	26.000.000,00	15.600.000,00	(10.400.000,00)	60,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00205.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	26.000.000,00	15.600.000,00	(10.400.000,00)	60,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.0023	PENYELENGGARAAN PENERBITAN PERSETUJUAN BANGUNAN GEDUNG (PBG), SERTIFIKAT LAIK FUNGSI (SLF), SURAT BUKTI KEPEMILIKAN BANGUNAN GEDUNG (SBKBG), RENCANA TEKNIS PEMBONGKARAN BANGUNAN GEDUNG (RTB), TIM PROFESI AHLI (TPA), TIM PENILAI TEKNIS (TPT), PENILIK, DAN PENDATAAN BANGUNAN GEDUNG MELALUI SIMBG	50.000.000,00	47.209.928,00	(2.790.072,00)	94,41	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	47.209.928,00	(2.790.072,00)	94,41	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.01.	Belanja Barang	1.660.000,00	1.660.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	1.660.000,00	1.660.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	1.050.000,00	1.050.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	610.000,00	610.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.02.	Belanja Jasa	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.02.01.0029.	Belanja Jasa Tenaga Ahli	15.000.000,00	15.000.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	33.340.000,00	30.549.928,00	(2.790.072,00)	91,63	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	33.340.000,00	30.549.928,00	(2.790.072,00)	91,63	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00235.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	33.340.000,00	30.549.928,00	(2.790.072,00)	91,63	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.	1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN	60.538.539.760,00	59.537.125.240,30	(1.001.414.519,70)	98,34	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.	PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA	60.538.539.760,00	59.537.125.240,30	(1.001.414.519,70)	98,34	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.0032	PEMBANGUNAN JALAN	57.896.468.250,00	56.903.720.924,00	(992.747.326,00)	98,28	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	906.246.750,00	838.000.000,00	(68.246.750,00)	92,46	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.	Belanja Barang	204.246.750,00	176.000.000,00	(28.246.750,00)	86,17	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	204.246.750,00	176.000.000,00	(28.246.750,00)	86,17	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.01.0001.	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	28.246.750,00	-	(28.246.750,00)	-	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.01.0024.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	45.630.000,00	45.630.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.01.0026.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	4.370.000,00	4.370.000,00	-	100,00	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	126.000.000,00	126.000.000,00	-	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	702.000.000,00	662.000.000,00	(40.000.000,00)	94,30	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	702.000.000,00	662.000.000,00	(40.000.000,00)	94,30	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	702.000.000,00	662.000.000,00	(40.000.000,00)	94,30	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	56.990.221.500,00	56.065.720.924,00	(924.500.576,00)	98,37	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.01.	Belanja Modal Jalan dan Jembatan	56.990.221.500,00	56.065.720.924,00	(924.500.576,00)	98,37	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.01.01.	Belanja Modal Jalan	56.990.221.500,00	56.065.720.924,00	(924.500.576,00)	98,37	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.01.01.0003.	Belanja Modal Jalan Kabupaten	38.809.877.000,00	38.078.062.419,00	(731.814.581,00)	98,11	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.01.01.0005.	Belanja Modal Jalan Desa	11.531.396.000,00	11.412.872.725,00	(118.523.275,00)	98,97	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00325.2.04.01.01.0009.	Belanja Modal Jalan Khusus	6.648.948.500,00	6.574.785.780,00	(74.162.720,00)	98,88	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.0044	REHABILITASI JALAN	2.642.071.510,00	2.633.404.316,30	(8.667.193,70)	99,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00445.2.04.	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	2.642.071.510,00	2.633.404.316,30	(8.667.193,70)	99,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00445.2.04.01.	Belanja Modal Jalan dan Jembatan	2.642.071.510,00	2.633.404.316,30	(8.667.193,70)	99,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00445.2.04.01.01.	Belanja Modal Jalan	2.642.071.510,00	2.633.404.316,30	(8.667.193,70)	99,67	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00445.2.04.01.01.0003.	Belanja Modal Jalan Kabupaten	2.536.185.085,00	2.527.588.760,00	(8.596.325,00)	99,66	
1.03.1.03.1.04.2.10.01.10.2.01.00445.2.04.01.01.0005.	Belanja Modal Jalan Desa	105.886.425,00	105.815.556,30	(70.868,70)	99,93	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.	1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN	723.885.000,00	722.105.643,45	(1.779.356,55)	99,75	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.	PEMBANGUNAN DAN REHABILITASI RUMAH KORBAN BENCANA ATAU RELOKASI PROGRAM KABUPATEN/KOTA	723.885.000,00	722.105.643,45	(1.779.356,55)	99,75	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.0001	REHABILITASI RUMAH BAGI KORBAN BENCANA	340.125.000,00	339.090.945,80	(1.034.054,20)	99,69	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	340.125.000,00	339.090.945,80	(1.034.054,20)	99,69	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.01.	Belanja Barang	300.000.000,00	299.065.945,80	(934.054,20)	99,68	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	300.000.000,00	299.065.945,80	(934.054,20)	99,68	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	300.000.000,00	299.065.945,80	(934.054,20)	99,68	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.02.	Belanja Jasa	14.125.000,00	14.125.000,00	-	100,00	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	14.125.000,00	14.125.000,00	-	100,00	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.02.01.0004.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	9.600.000,00	9.600.000,00	-	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	4.525.000,00	4.525.000,00	-	100,00	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	26.000.000,00	25.900.000,00	(100.000,00)	99,61	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	26.000.000,00	25.900.000,00	(100.000,00)	99,61	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00015.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	26.000.000,00	25.900.000,00	(100.000,00)	99,61	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.0004	PEMBANGUNAN RUMAH BAGI KORBAN BENCANA	383.760.000,00	383.014.697,65	(745.302,35)	99,80	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	383.760.000,00	383.014.697,65	(745.302,35)	99,80	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.01.	Belanja Barang	347.760.000,00	347.123.597,65	(636.402,35)	99,81	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	347.760.000,00	347.123.597,65	(636.402,35)	99,81	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.01.01.0039.	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	347.760.000,00	347.123.597,65	(636.402,35)	99,81	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.02.	Belanja Jasa	20.000.000,00	19.991.100,00	(8.900,00)	99,95	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.02.08.	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	20.000.000,00	19.991.100,00	(8.900,00)	99,95	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.02.08.0005.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya	20.000.000,00	19.991.100,00	(8.900,00)	99,95	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	16.000.000,00	15.900.000,00	(100.000,00)	99,37	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.000.000,00	15.900.000,00	(100.000,00)	99,37	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.02.2.03.00045.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	16.000.000,00	15.900.000,00	(100.000,00)	99,37	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.	1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN	468.100.000,00	-	(468.100.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.	PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH DENGAN LUAS DI BAWAH 10 (SEPULUH) HA	468.100.000,00	-	(468.100.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.0002	PERBAIKAN RUMAH TIDAK LAYAK HUNI	468.100.000,00	-	(468.100.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	468.100.000,00	-	(468.100.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.01.	Belanja Barang	462.096.000,00	-	(462.096.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	462.096.000,00	-	(462.096.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.01.01.0001.	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	462.096.000,00	-	(462.096.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.02.	Belanja Jasa	6.004.000,00	-	(6.004.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	6.004.000,00	-	(6.004.000,00)	-	
1.04.1.03.1.04.2.10.01.03.2.03.00025.1.02.02.01.0006.	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan	6.004.000,00	-	(6.004.000,00)	-	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.	2.10.05 PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN	325.750.000,00	74.259.000,00	(251.491.000,00)	22,79	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.	PENYELESAIAN MASALAH GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN OLEH PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA	325.750.000,00	74.259.000,00	(251.491.000,00)	22,79	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.0002	KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENYELESAIAN MASALAH GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN OLEH PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA	325.750.000,00	74.259.000,00	(251.491.000,00)	22,79	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	75.750.000,00	74.259.000,00	(1.491.000,00)	98,03	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.02.	Belanja Jasa	75.750.000,00	74.259.000,00	(1.491.000,00)	98,03	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	-	(750.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.02.01.0042.	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan	750.000,00	-	(750.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.02.08.	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi	75.000.000,00	74.259.000,00	(741.000,00)	99,01	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.1.02.02.08.0033.	Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Estimasi Nilai Lahan dan Bangunan	75.000.000,00	74.259.000,00	(741.000,00)	99,01	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.2.01.	Belanja Modal Tanah	250.000.000,00	-	(250.000.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.2.01.01.	Belanja Modal Tanah	250.000.000,00	-	(250.000.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.2.01.01.01.	Belanja Modal Tanah Persil	250.000.000,00	-	(250.000.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.05.2.01.00025.2.01.01.01.0007.	Belanja Modal Tanah Persil Lainnya	250.000.000,00	-	(250.000.000,00)	-	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.	2.10.08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG	25.000.000,00	24.803.000,00	(197.000,00)	99,21	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.	PENYELESAIAN MASALAH TANAH KOSONG	25.000.000,00	24.803.000,00	(197.000,00)	99,21	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.0001	KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENYELESAIAN TANAH KOSONG DI DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA	25.000.000,00	24.803.000,00	(197.000,00)	99,21	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	24.803.000,00	(197.000,00)	99,21	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.01.	Belanja Barang	5.400.000,00	5.203.000,00	(197.000,00)	96,35	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.01.01.	Belanja Barang Pakai Habis	5.400.000,00	5.203.000,00	(197.000,00)	96,35	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.01.01.0027.	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos	1.200.000,00	1.200.000,00	-	100,00	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.01.01.0058.	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan	4.200.000,00	4.003.000,00	(197.000,00)	95,30	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.02.	Belanja Jasa	7.200.000,00	7.200.000,00	-	100,00	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.02.01.	Belanja Jasa Kantor	7.200.000,00	7.200.000,00	-	100,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp.)		BERTAMBAH / (KURANG) Rp.	%	Dasar Hukum
		ANGGARAN SEBELUM PERUBAHAN	REALISASI			
1	2	3	4	5	6	7
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.02.01.0053.	Belanja Jasa Pengukuran Tanah	7.200.000,00	7.200.000,00	-	100,00	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.04.	Belanja Perjalanan Dinas	12.400.000,00	12.400.000,00	-	100,00	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.04.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	12.400.000,00	12.400.000,00	-	100,00	
2.10.1.03.1.04.2.10.01.08.2.01.00015.1.02.04.01.0001.	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	12.400.000,00	12.400.000,00	-	100,00	
	JUMLAH BELANJA	98.897.553.615,00	95.650.012.554,75	(3.247.541.060,25)	96,71	
	JUMLAH SURPLUS/DEFISIT	(95.647.553.615,00)	(94.538.281.554,75)	1.109.272.060,25	98,84	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA)	(95.647.553.615,00)	(94.538.281.554,75)	1.109.272.060,25	98,84	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	0,00	0,00	0,00		